rogação do prazo de vigência do por mais 12 (doze) meses, a contar de 

31 de janeiro de 2023 até 30 de janeiro de 2024, bem como autorizar as 
alterações no seu Plano de Trabalho, cujo objeto será executado con-
forme detalhamento contido no Plano de Trabalho.

VALOR DO ADITIVO: R$ 147.085,00 (cento e quarenta e sete mil e 
oitenta e cinco reais), a serem repassados em 12 (doze) parcelas mensais 
conforme cronograma de desembolso.  

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 2023 1530 07.001.12.366.1201.2462-
000 3.3.50.85.08.00 Do Exercício

DATA DA ASSINATURA: 03/02/2023

AMÉRICO BELLÉ
PREFEITO MUNICIPAL

[...]

Quantidade Preço 
unitário

Preço 
total

04 CASCO DE BOTIJÃO DE GÁS – 13KG  
EXCLUSIVO ME/EPP

ULTRAGAZ UN 28 211,50 5.922,00

05 CASCO DE BOTIJÃO DE GÁS – 45KG  
EXCLUSIVO ME/EPP

ULTRAGAZ UN 20 912,50 18.250,00

Valor Total da Ata de Registro de Preços: R$ 24.172,00 (Vinte e quatro 
mil, cento e setenta e dois reais)

CLÁUSULA TERCEIRA: As demais cláusulas do contrato originário, 
não atingidas por este Termo, permanecem inalteradas.

E, por assim estarem ajustados firmam o presente em 02 (duas) vias de 
igual teor e forma.

Capanema, Cidade da Rodovia Ecológica – Estrada Parque Caminho do

[...]

O Prefeito do Município de Capanema, Estado do Paraná, no uso de 
suas atribuições legais e conforme disposto na Lei Municipal nº 1.840, 
de 13 de dezembro de 2022 e na Lei Federal nº 4.320, de 17 de março 
de 1964,

DECRETA:

Art. 1° Ficam abertos os Créditos Adicionais Suplementares no valor de 
R$ 1.776.545,56 (um milhão, setecentos e setenta e seis mil, quinhentos 
e quarenta e cinco reais e cinquenta e seis centavos), conforme classifi-
cação funcional programática abaixo:

ÓRGÃO: 08.00–SECRETARIA DE VIAÇÃO, OBRAS E SERVIÇOS 
URBANOS
UNIDADE: 08.01 – DEPARTAMENTO RODOVIÁRIO
PROJETO: 26.782.2601.1-261 – AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS